Trata-se de Recurso Voluntário interposto por CURSO OSVALDO
CRUZ RIO PRETO S/C LTDA., contra acórdão da Eg. Delegacia da Receita Federal de
Julgamento de Ribeirão Preto (DRJ/Ribeirão Preto), que julgou pela procedência do
lançamento constante do Auto de Infração de fls. 133/146, no valor total de
R$ 1.078.285,22 (um milhão, setenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e
dois centavos), já incluídos juros de mora, multa de oficio e multa isolada, pela falta de
recolhimento do IRPJ calculado sobre a base de cálculo estimada em função da receita
bruta e acréscimos e/ou balanços de suspensão ou redução (IRPJ mensal por